

**„Jesteśmy niczym – to czego szukamy
jest wszystkim!”**

Zdanie to napisał Leopold Szondi jako dedykację w osobistym egzemplarzu Autora, kiedy książka ukazała się po niemiecku w 1979 roku, w wydawnictwie Hans Huber Verlag, Bern Stuttgart Wien.

Martin Achtnich, czerpiąc ze skarbcza bogatego doświadczenia swojej działalności jako doradca zawodowy, stworzył metodę do wyjaśniania skłonności zawodowych, która sprawdza się w praktyce od ponad trzydziestu lat.

Test, początkowo zamierzony dla młodzieży w poradnictwie zawodowym, jest dzisiaj cenną pomocą w poradnictwie zawodowym dla dorosłych, np. w sytuacjach reorientacji zawodowej. Obrazkowy Test Zawodów może być również zastosowany w rekrutacji personelu, w ekspertyzach jak i w pracy psychoterapeutycznej, w doradztwie małżeńskim i rodzinnym.

Obrazkowy Test Zawodów daje doradcom zawodowym i psychologom instrument, który uwzględnia – poza językiem – dodatkowe sfery postrzegania. Obrazki działają w sposób bezpośredni, pozwalają na luźną sytuację testową, przemasują do klientów skrepowanych i niewprawnych w sposobie wyrażania się. Mogą być zastosowane w pracy z osobami obcojęzycznymi.

Klucz do gruntowych i długotrwałych rezultatów w procesie decyzyjnym leży nie tylko w wyborze pojedynczych obrazków, ale przede wszystkim w stosowanej w teście technice skojarzeniowej badającej motyw wyboru obrazków.

Tym można tłumaczyć duże rozpowszechnienie i uznanie, które test, poza Szwajcarią, zdobył na całym świecie. W roku



1986, w wydawnictwie Editest w Brukseli, ukazała się wersja francuska książki. Dzięki temu test rozpowszechnił się na całym obszarze frankofońskim. W roku 1991 książka została przetłumaczona na język brazylijsko-portugalski. Na podstawie socjokulturalnych badań Uniwersytetu São Paulo Riberão Preto (Brazylia) wydano w 2001 i 2006 roku dwie serie testowe BBT-Br, które odnoszą się do brazylijskiej praktyki. W 2010 roku ukazało się polskie tłumaczenie książki, zaś rosyjska wersja jest planowana na 2011.

Ten krótki zarys pokazuje, że zacytowane na wstępie zdanie Leopolda Szondiego dotyczy nie tylko szerokiej psychologicznej działalności doradczej, ale również żywego rozwoju samej metody Obrazkowego Testu Zawodów.

(Ze Wstępu do książki M. Achtnicha:
„BBT Obrazkowy Test Zawodów”. Wrocław 2010)